REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVD
. KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 08.09.2020

Lyrtart Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 } t€& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 07.09.2020 &
parashtruar nga Operatori Ekonomik NSHT “MADE KOS™, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje pér nevoja te KPSH-se”-loti I-ré, me Nr. té
Prok: 632-20-3847-1-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohetsi ¢ pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik NSHT “MADE
KOS”, ¢ datés 07.09.2020 , lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull: “Furnizim me
pajisjc pér nevoja te KPSH-se”-loti [-ré, me Nr. té Prok: 632-20-3847-1-2-1, kundér
NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —s&, t¢ datés
02.09.2020 & publikuar né platformén elektronike t& KRPP-sé .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté: 02.09.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin ¢ prokurimit:

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sé& .
Arsyetim

Operatori Ekonomik NSHT “MADE KOS”, me daté 07.09.2020. ka parashtruar kérkesén pér
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull“Furnizim me pajisje pér nevoja te
KPSH-se”-loti [-ré, me Nr. té Prok: 632-20-3847-1-2-1.



Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 08.09.2020, ka shqyrtuar kérkesén né
fjal& si mé& poshté:

-PIKA 1 - LOT 1 - Blerja e EHO - Kardiografise statike

Seksioni IL. FLETA E TE DHENAVE tE Tenderit (FTD)

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe professional

Lot I - Katalogu i nenvizuar per paisjet e ofruara me kode te prodhuesit dhe emra
perkates sipas specifikacionit me ilustrime apo foto dhe me pershkrim detal te produktit
me te cilin mundesohet vleresimi i specifikave teknike

-Ne katalogun ¢ ofruar nga OE n.sh.t. Made-Kos pjesa e specifikimeve teknike sig eshte
kerkuar ne 111.2.4) Kapaciteti teknik dhe professional ne dosje te tenderit dhe nc njoftimin
per kontrate nuk eshte nenvizuar sipas specifikimeve teknike te kerkuara. Specifikimet ne excel
te ofruara nga OE n.sh.t. Made-Kos me yes/no nuk jane te dokumentuara perderisa eshie
kerkuar ne dosje te tenderit dhe ne njoftimin per kontrate se duhet te nenvizohet katalogu me
specifikat ge kemi kerkuar.

- Katalogu per UPS mungon.

-PIKA 2 - LOT 1 - Blerja ¢ EHO - Kardiografise statike

Seksioni IL. FLETA E TE DHENAVE tE Tenderit (FTD)

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 7.1 & 7.2

Lot I - Licence valide e leshuar nga AKPM si garkullues me shumice te produkteve dhe
paisjeve medicionale

Licenca valide ( kopje)

-Ne Licencen e ofruar nga OE n.sh.t. Made-Kos pjesa e dyte pertrirja vietore ge e verteton
validitetin e licences mungon e vertetuar.

-PIKA 3 - LOT 1 - Blerja ¢ EHO - Kardiografise statike

Lot I - Blerja e EHO - Kardiografise statike

Lista e kontratave te realizuara ne 3 vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit te
Njoftimit pér kontrate) (Ky Aneks &shté obligativ ge te plotésohet dhe ti bashkéngjiten
certifikatat pérkatése ose ndonjé dokument tjetér qe evidenton performimin e tillé)

- Nga OE n.sh.. Made-Kos nuk eshte mbushur ANEKS] Obligativ ge eshte pjese ne Dosje te
tenderit fage nr. 25

-PIKA 4 - LOT 1 - Blerja ¢ EHO - Kardiografise statike

Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE ti Tenderit (FTD)

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 7.1 & 7.2

I11.2.2) Pérshtatshmiria profesionale Déshmia e kévkuar dokumentare:

Lot I Autorizim i leshuar nga prodhuesi - Autorizim nga prodhuesi ( kopje)

- Nga OE n.sh.t. Made-Kos nuk eshte ofruar Autorizimi nga Prodhuesi qe eshte kerkuar ne
njoltimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit,

-PIKA 5- LOT I - Blerja e EHO — Kardiografise statike

PJESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

Obligimet ¢ garancionit: Lot 1 - Garancioni 12 muaj

Shérbimet pas shitjes: Lot I - Instalimi dhe leshuarja ne pune e aparatit, trajnimi i stafit



teknik dhe mjekesor per perdorim te sistemit. (kohezgjatja sipas nevojes)

Kushtet dhe kérkesat e dérgesés 5.3: Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin ¢
kontratés: né dité 20

- Nga OF n.sh.t. Made-Kos nuk eshte ofruar Deklarata qe eshte kerkuar ne dosjen e tenderit.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kund@r kétij vendimi, ankuesi mund t& paragestankesé prand OSHP-s¢ . Ankesa pranc
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Lyrés sé Kryetarit te Komunés;
I'e gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t& Komunés




